
1 
 

Na temelju članaka 20. stavak 1. točka 1. Statuta Hrvatske komore fizioterapeuta, Vijeće 

Komore je na svojoj sjednici, održanoj 4.-5. lipnja 2019. godine donijelo  

 

PRAVILNIK O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O DISCIPLINSKOM 

POSTUPKU 

Članak 1. 

U članku 10. Pravilnika o disciplinskom postupku  stavak 6. mijenja se i glasi: 

„Iznimno, postupak za utvrđivanje nedostojnosti može se provesti i bez održavanja rasprave 

ukoliko je član Komore pravomoćno osuđen zbog kaznenog djela za koje se kazneni progon 

poduzima po službenoj dužnosti i ako je stanje stvari u dovoljnoj mjeri razjašnjeno da je 

moguće donošenje odluke bez provođenja rasprave o čemu odlučuje predsjednik vijeća, a u 

kojem slučaju se odluka po zahtjevu donosi na zatvorenoj sjednici vijeća suda časti prvog 

stupnja. Ukoliko vijeće utvrdi da nisu ispunjeni uvjeti za utvrđivanje nedostojnosti člana 

komore, ali da je prema pravomoćnoj presudi evidentno da se radi o teškoj povredi dužnosti, 

odgovornosti, obveze i ponašanja fizioterapeuta, tada će donijeti odluku o navedenoj teškoj 

povredi. Ukoliko vijeće utvrdi da je potrebno bolje razjašnjenje stvari može odlučiti da se 

zakaže rasprava pred Sudom časti. Protiv odluke vijeća koja je donesena na zatvorenoj 

sjednici član komore ima pravo žalbe Visokom sudu časti, pod uvjetima i u roku kao i za 

svaku odluku koja je donesena na raspravi.“ 

 

U članku 10. Pravilnika o disciplinskom postupku dosadašnji stavak 6. postaje stavak 7.  

PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 2. 

Ovaj Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o disciplinskom postupku Hrvatske 

komore fizioterapeuta stupa na snagu danom donošenja. Svi postupci započeti prije stupanja 

na snagu ovog Pravilnika o izmjenama i dopunama Pravilnika o disciplinskom postupku 

dovršit će se po odredbama ovog Pravilnika. Sve ostale odredbe Pravilnika o disciplinskom 

postupku od 25.1.2018.g., odredbe Odluke o izmjenama i dopunama Pravilnika o 

disciplinskom postupku od 23.11.2018.g., te odredbe Pravilnika o izmjenama i dopunama 

pravilnika o disciplinskom postupku od 6.4.2019.g. koje nisu mijenjane ovim Pravilnikom o 

izmjenama i dopunama Pravilnika o disciplinskom postupku i dalje ostaju na snazi.  

Zagreb, 05.06.2019.  

Hrvatska komora fizioterapeuta 

Vijeće Komore 

Predsjednica Vijeća Komore  

Mihaela Črgar, v.r. 


